
39

KSČ – základní organizace Okresní veterinární zařízení Plzeň - jih

(1961) 1966 – 1969

 Číslo listu NAD: 1124



40

I. Vývoj původce archivního souboru

Předchůdcem základní organizace Okresní veterinární zařízení Plzeň – jih byla stranická
skupina OVZ, ustavená při  ZO KSČ  ONV Plzeň  –  jih   dne 21.  března 1961.  Na činnost  této
stranické skupiny navázala od 2. července 1966 samostatná ZO KSČ  OVZ PJ.  V době založení
měla  základní  organizace  15  členů.  Jejich  počet  se  v  dalších  letech  nezměnil.  Zakládajícím
předsedou byl  V. Maršálek. Toho na postu předsedy  vystřídal na počátku roku 1968 J.  Buřič.
Schůze se většinou konaly v  kanceláři OVZ Plzeň – jih v Plzni.  

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti fondu KSČ – základní organizace Okresního veterinárního zařízení Plzeň –
jih   byly do Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty k trvalému uložení
z Okresní veterinární správy Plzeň – jih spolu s písemnostmi OVZ PJ a v archivu byly z těchto
vytříděny. Byly předány předávacím protokolem ze dne 27. 3. 2002, naše č. j. SOkA 180/02 – Spf.
Do knihy přírůstků byl fond KSČ ZO OVZ PJ ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v
Blovicích zapsán pod přírůstkovým číslem 154/02. Celkem byl na základě tohoto protokolu předán
1 balík písemností, cca 0,05 bm. 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové rozmezí fondu je (1961) 1966 – 1969. Písemnosti  stranické skupiny OVZ při
ZO KSČ ONV PJ byly ve fondu ponechány jako priora. Jedná se o inv. č. 1 a 2. Inv. č. 3 obsahuje
zápisy z výročních členských schůzí, a to z roku 1967, 1968 a dokonce 1969. Inv. č. 4 a 5 obsahují
zápisy z  členských a výborových schůzí organizace z let 1966 – 1968. Inv. č. 6 obsahuje materiály
na těchto schůzích projednávané. Jedná se především o hodnocení činnosti ZO KSČ při OVZ Plzeň
– jih.  Zápisy jsou dochovány mezerovitě. Z let 1964 – 1966 nemáme dochovaný žádný dokument s
trvalou archivní hodnotou. Stav dochování  fondu je následující:  úplnost  materiálu – torzovitá  a
fyzický stav – poškozený.

Registraturní  pomůcky  nejsou  zachovány. Písemnosti   jsou  vedené  ve  strojopisné
podobě.  Úroveň  zápisů  je  nízká,  často  se  objevují  pravopisné  chyby. Také  lze  nalézt  chyby v
letopočtech nebo chybí vyplnění zápisu. 

 Protokolem  o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-313/05-7  ze  dne   21.  11.  2005  bylo
vyřazeno 0,03 bm písemností.  Jednalo se o plány práce základní organizace z let  1966 – 1968,
presenční listy z let 1961 – 1969 a běžnou korespondenci, duplicitní a pomocné materiály z let
1966 – 1969.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru
Dochované materiály přinášejí  informace o fungování  KSČ  v  malé  státní  organizaci

kolem r. 1968.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V prosinci 2005 fond uspořádala, inventář  sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.
Blovice, 30. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



41

                    Inventární seznam



42

Inv. č.  Obsah         Časový rozsah        Číslo ev. j.

Spisový materiál

Spisy

Organizačně politická práce

1 Zápisy ze schůzí stranické skupiny      (1961 – 1964)                     N 1

2 Zprávy ze schůzí stranické skupiny      (1961 – 1963)              N 1

3 Zápisy z výročních členských schůzí      1967 – 1969                       N 1

4 Zápisy z členských schůzí      1966 – 1968                   N 1

5 Zápisy z výborových schůzí                  1966 – 1968                           N 1

6 Materiály projednávané na členských schůzích      1966 – 1968                              N 1

  



43

Název pomůcky: KSČ –  základní organizace Okresního 

veterinárního zařízení Plzeň - jih  

Časový rozsah fondu:                     (1961) 1966  – 1969

Počet evidenčních jednotek: 1 (1 karton) 

Počet inventárních jednotek:  6

Rozsah v bm po zpracování: 0,02

Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 30. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová


